

اقتصاد



اینترنت ایران، بدترین در خاورمیانه

اینترنت ایران، روز به روز به وخامت می‌رود

صفحه ۳

آیا غزه، تایوان و اوکراین دیگری است؟

انتقال قدرت و

معادله جنگ غزه

شاید کمتر کسی در ابتدای کار فکر می‌کرد که عملیات "طوفان الاقصی" و متعاقباً اوج گیری جنگ و درگیری‌های میان جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) و رژیم اسرائیل، به یک رویداد مهم، نه فقط در سطح منطقه ای، بلکه نظام بین الملل تبدیل شود. رویدادی که طیفی از قدرت‌های جهانی را به صورت غیرمستقیم رو در روی یکدیگر قرار می‌دهد و حامل پالس‌های معناداری برای نظام بین الملل است. تنها اندکی پس از اوج گیری درگیری میان جریان مقاومت فلسطین و اسرائیل، دولت‌های غربی به ویژه آمریکا و دولت‌هایی نظیر فرانسه، بریتانیا و آلمان، به نفع اسرائیل کنشگری فعال داشتند. جدا از سفر رهبران ارشد این کشورها به اراضی اشغالی، کمک‌های نظامی و اطلاعاتی قابل توجهی را نیز به طرف اسرائیلی ارائه کرده و می‌کنند. محموله‌های متعدد کمک نظامی آمریکا وارد اسرائیل می‌شوند و مباحث مختلفی در مورد کمک‌های مستشاری و مادی واشنگتن به اسرائیل نیز مطرح است. با این حال، نکته قابل تأمل در این میان این است که چین و روسیه به عنوان دو بازیگر مهم در عرصه بین المللی سعی کرده اند فضا به نحوی پیش رود که اسرائیل این تصور را نداشته باشد که در اعمال جنایت در نوار غزه، یک چک سفید امضا دریافت کرده است. رهبران و مقام‌های ارشد چین و روسیه، به صراحت به اسرائیل هشدار داده‌اند که خط قرمزها را در مساله فلسطین رعایت کند. چینی‌ها تأکید کرده اند که تا زمانی که حقوق مردم فلسطین در قالب تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی مورد سانسای قرار نگیرد، وقوع رویدادهای ناگوار و اوج گیری جنگ و تنش، امری طبیعی است.

شرح در صفحه ۸

سخن نخست

انقلاب در آموزش و پرورش و رد صلاحیت دانش آموز دبستانی!!

معمولا خیلی از وزیرانی که در آموزش و پرورش روی کار می آیند، در حیطه اجرا فکر می کنند باید از بالا ترین مقام تا پایین ترین رتبه را تغییر دهند. البته در حوزه برنامه ریزی و ستاد هم فکر می کنند قبلی ها اصلا اهل تفکر نبوده و ایشان خود مدیری فهیم و اندیشمند و صاحب طرح و... هستند. البته در میان وزرا بودند افرادی واقعا توانمند و خوش سابقه و با تجربه هم بودند حالا این که عمر وزارتشان چه قدر بود و چه شد ؟ بماند.

ادامه در صفحه ۲



مهدی کاروبی

اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم چه خواهند کرد؟

آینده سیاسی اصلاح طلبان در ابهام

به منظور نزدیک کردن دیدگاه‌های صنعت و دانشگاه

ورود هوش مصنوعی به صنعت برق ایران

برترین‌های فوتبال جهان معرفی شدند

توپ طلای هشتم برای «لیونل مسی»

از قزل آلا و تن ماهی تا گوشت قرمز و شیر خشک

شگفتی سازان بازار خوراکی‌ها



صفحه ۵

یادداشت

های مسکن دکتری به نام غرب است که می‌خواهد تا لحظه مرگ دچار سرطان بودن بیمار را از خودش پنهان کند تا هرگز این بیمار شرقی دربی معالجه خود برنماید. شاید مردمان بیگانه غزه دچار همین جمله پیش‌بینانه مکاشفه یوحنا در عهد جدید هستند ((نگاه کرده و اسبی دیدم رنگ پریده که مرگ، نام سوارش بود و جهنمی از مردگان به دنبال او روان)) و در این آخرالزمان، این سوار مرگ، برای همه جهانیان، بی شک ناتانیاهوست. سوالی بسیار مهم و اساسی است که هر لحظه باید بپایند، مکرون و دیگر پشتیبانان ناتانیاهو بدان توجه کنند که اگر محاصره بیست ساله غزه جز مردان حماس و جهاد اسلامی در خاورمیانه نساخته کشتار دهشت بار و هر روزه صدها زن و بچه و آوارگی دوباره از وطن فلسطینیان در آینده‌ای بسیار نزدیک چه برای اسرائیل خواهد ساخت ؟ آیا این سوار مرگ و پشتیبانشان نمی‌دانند که کشتار و قتل عام کودکان فلسطینی در این روزها تنها حامل سبیدی است برای انتقام گیری شدیدتری که بجای نیل از درون تونل های غزه شروع شده و همچون موسی با غافلگیری تمام در درون تک تک اطافهای قصر فرعون تا ابد ادامه خواهد یافت . از تاریخ عبرت بگیر ای سوار مرگ

جبهه جنوبی و قدرت فزاینده فلسطینیان در محاصره را محاسبه نمی‌کرد. و در ادامه چنین جنگی، ماجرای وحشتناک بیمارستان المعمدانی و کشتار چند صد زن و کودک بیگانه پناه برده بدان و موضعگیری شرم آور ناتانیاهو که هر روز صدها کشته مشابه آن را در حال انجام است برای فرار از عواقب محکومیت آن. دقیقا به مانند آن حکایت دروغین دستگاه تبلیغاتی امریکا در جنگ سرد برای روس هاست که سربازی روس، بیست سرباز آلمانی را برای اعدام در خیابان های برلین پس از سقوط به جلو میراند که خانواده یکی از این سربازان او را در میان این رژه غم انگیز شناخته و با التماس از سرباز مسلح روس می‌خواهند که آن سرباز آلمانی را بخاطر زن و فرزندانش ببخشد. سرباز روس میداند که باید دقیقا بیست سرباز را برای اعدام تحویل دهد. سرباز را به خانواده داده ولی یک شهروند مرد ناظر دیگری را از میان مردمان گرفته و در صف جا داده و به همراه دیگر سربازان به سوی محل اعدام حرکت میکند. حال امثال ناتانیاهو که هر دو سه روز به همین تعداد شهدای بیمارستان المعمدانی از فلسطینیان در غزه کشتار می‌کنند آیا همانند همان داستان دروغین سرباز جنگ سرد و با ادعای تعویض صرفا یک سرباز کشته، اصلا صلاحیت اخلاقی تبری خود از هر کشتاری را دارند؟ برای مردمان خاورمیانه تجربه و نتیجه صلح های ادعایی با تمام زرق و برق ها و جشن ها و ادعاهای پرطمطراق تنها یادآور قرص

وسواری که نامش مرگ است



حبیب احمدزاده قریب بیست سال است که میلیون ها نفر فلسطینی در یک زندان سرباز به نام غزه در اسارت یک رژیم اشغالگر آپارتاید هستند. رژیمی که تاکنون به هیچکدام از قراردادهای صلحی که خود و دوستانش به تحمیل برای مردم فلسطین نوشته‌اند کوچکترین اعتنایی نداشته است. و جنگ غزه نه دو هفته بلکه هفتاد سال است که توسط فلسطینیان با این گروه اشغالگر توسعه طلب (حتی از دید قطعنامه های سازمان ملل) ادامه دارد و حماس و جهاد اسلامی تنها نتیجه زایمان طبیعی همان صلح های دروغین و سرخوردگی های ملتی مورد تجاوز هستند که شاید این بار مرگ یکبار را بجای تجاوزهای مکرر تدریجی انتخاب کرده‌اند. ناتانیاهو با برگزیدن بسیاری از عوامل تحریک، همچون کشتار هر روزه حتی در کرانه باختری که در آن تسلطی از حماس وجود ندارد و توهین به مقدسات حتی در حد برگزاری مجالس رقص در صحن مسجد الاقصی قطعا در پی آن بود تا گروههای مقاومت فلسطین کاری کنند تا او را از فشار سقوط دولت افراطی اش برهاند ولی هرگز شاید این حجم از درهم شکستن و فرو ریختن

اخبار

تلاش بلینکن و آستین برای متقاعد کردن کنگره در ارسال کمک به رژیم صهیونیستی و اوکراین



وزرای دفاع و خارجه آمریکا دیروز این موضوع را مطرح کردند که ایالات متحده باید فوراً به رژیم صهیونیستی و اوکراین کمک ارسال کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیئیدپرس، این درخواست در جلسه سنای آمریکا در حالی مطرح می‌شود که درخواست کمک فوری ۱۰۵ میلیارد دلاری دولت واشنگتن برای دو درگیری در نوار غزه و اوکراین در کنگره به بن بست خورده و قانونگذاران در این باره دچار تفرقه شده‌اند.

آنتونی بلینکن و ژنرال لوید آستین، وزرای خارجه و دفاع آمریکا در جلسه سنا حمایت خود را از کمک مالی به رژیم صهیونیستی و اوکراین اعلام می‌کنند، جایکه اکثریت دموکرات‌ها و بسیاری از جمهوری خواهان حامی پیوند خوردن کمک به اوکراین و رژیم صهیونیستی هستند. اما این مساله با مشکلات زیادی در مجلس نمایندگان تحت رهبری جمهوری خواهان روبروست جایکه مایک جانسون، رئیس جدید مجلس توقف کمک به اوکراین و تمرکز انحصاری به رژیم صهیونیستی را مطرح کرده است. "چاک شومر"، رهبر اکثریت سنا کمی پس از آنکه جمهوری خواهان مجلس روز دوشنبه پیشنهاد خود را علنی کردند، گفت: اکنون آمریکا با یک لحظه غیرقابل انکار حقیقت روبروست؛ دموکراسی و آزادی در هر نقطه از جهان و به روش‌های مختلف در معرض حمله است و ما از پایان جنگ جهانی شاهد چنین وضعیتی نبوده‌ایم. جمهوری خواهان باید در مقابل مطالبات دروغین انزواطلبی مقاومت کنند چون روسیه تلاش کرده تا خود را به عنوان یک قدرت جهانی دوباره مطرح کند و حماس به دنبال نابودی کامل رژیم صهیونیستی است. "پتی موری"، رئیس کمیته تخصیص بودجه سنا نیز در اظهاراتی جداگانه برای جلسه امروز سنا قرار است اعلام کند که خودش به همراه "سوزان کالینز"، جمهوری خواه ارشد این کمیته لایحه‌ای را نگارش می‌کنند که شامل کمک به کی‌یاف و رژیم صهیونیستی می‌شود و دقیقاً همانیست که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا درخواست داده است. درخواست کاخ سفید همچنین شامل کمک مالی برای تایوان در مواجهه با تهدیدهای رو به رشد از سوی چین و کمک بیشتر دلاری برای موج مهاجران در مرز مکزیک و ایالات متحده نیز می‌شود. با وجود سولاتی فزاینده درباره کمک اوکراین در کنفرانس جمهوری خواهان، میچ مک کانل، رهبر جمهوری خواهان سنا به شدت از پیوند دادن کمک‌ها به اوکراین و رژیم صهیونیستی حمایت کرده است. وی در کتکنکی در جمع حضار گفت: این لحظه‌ای برای انجام اقدامی شفاف و قاطع است.

یادداشت

اشتغال به سردفتری بدون گذراندن دوره کارآموزی یعنی مرگ دفاتر اسناد رسمی



رضا تاجگر حرفه‌ی سردفتری دفتر اسناد رسمی، حرفه‌ای ذوجنبتین است. هم فن و هنر و مهارت است و هم درآمیخته با دانش حقوق، نویسندگی، هنر است. پس، سردفتری هم هنر است. زیرا تنظیم یک سند تخصصی همانند سند صیداق غیرمنقول، کار هر سردفتر نیست. و تا آگاهی‌های حقوقی سردفتر، بر قوانین و مقررات حاکم بر مهریه و انتقال قطعی غیرمنقول و نیز تسلط او بر اصول نویسندگی، کافی نباشد، سهل و ممتنع است. سردفتر، بدون اشرف بر فنون سردفتری و مهارت‌های حرفه‌ای که عملاً در دوره کارآموزی، آموزش لازم را می‌بیند، نمی‌تواند حتی یک سند حرفه‌ای تنظیم کند. حرفه‌ی دفتر اسناد رسمی، منصب است. اگر از مصداق‌های حرفه و مهارت و شغل، محسوب است، از باب مسامحه گفته می‌شود. منصب سردفتری، کاربردی است. دانش صرف نیست. دانشی درهم‌تنیده با مهارت است. از علوم کاربردی و عملیاتی است. سردفتر، اگر سردفتر است، در مقام اجرا، سردفتر است. از همین‌رو، هر حقوق‌خوانده‌ای را نتوان سردفتر نامید. به‌زعم نگارنده، حتی اگر فردی که دانش‌آموخته‌ی مقطع دکتری حقوق است، به‌واقع، حقوق‌دان هم باشد، لزوماً به‌معنای آن نیست که سردفتر است یا می‌تواند سردفتر باشد. هم‌چنان‌که نمی‌توان و نباید او را قاضی دانست یا قاضی پنداشت. و وکیل‌انگاری چنین فردی هم خطایی بیش نیست. این‌که در جمع‌های خانوادگی و نشست‌های غیرعلمی و گعده‌های دانشجویی، بعضاً یک دانشجوی پزشکی را دکتر خطاب می‌کنند، درواقع، خطاب‌کننده، انتظار و توقع خود از خطاب‌شونده را با صدای بلند دنبال می‌کند. وگرنه، در واقع امر، خطاب‌شونده، پزشک نیست. دانشجوی رشته‌ی پزشکی بایستی تمام دوره‌های

پزشکی را کامل بگذراند تا در پایان با خوردن قسم بقرار، بشود پزشک؛ البته پس از طی مراحل قانونی. دوره کارآموزی سردفتری هم، سازوکار مناسب و قانونی است که قانون‌گذار برای منصب سردفتری منظور داشته است؛ تا تخلف را نشاید و همواره حفظ شأن سردفتری را باید. چرا که؛ سردفتر، درواقع، با مال و اموال و آبرو و حیثیت و اعتبار مالی و حقوقی و حقوق مدنی اشخاص و مردم و حتا چه‌بسا با جان و روح و روان و زندگی و مرگ مردم، سروکار دارد. بنا بر این، نه‌فقط هیچ فردی نباید به سردفتری اشتغال یابد مگر آن‌که دوره‌ی کارآموزی سردفتری را گذرانده باشد بلکه کم و کیف و طول مدت این دوره نیز باید متناسب و منطقی باشد و آموزش دقیق و کاربردی و مبتنی بر فناوری روز و دانش حقوق ثبت امروزین برای علاقه‌مند به منصب سردفتری، برنامه‌ریزی و اجرایی شود. خلاصه این‌که؛ اشتغال به پزشکی، بدون سوگند بقرار، نتیجه‌اش این است که گفته شود: تعریفه پزشکی حرف اول را می‌زند! و این، یعنی تجارت با جان بیمار. اشتغال به سردفتری نیز بدون گذراندن دوره کارآموزی یعنی بی‌زینس! یعنی تجارت با اموال و اسناد و اعتبار حقوقی مردم. یعنی کسب درآمد! بنا بر این، اشتغال به سردفتری بدون گذراندن دوره کارآموزی به‌نحو مطلوب یعنی مرگ دفاتر اسناد رسمی. نگارنده، ساده‌نگاشت تا ساده فهم شود و به حال آیدنگان رحم. ان‌شاءالله